[image: image1.emf]

ТАМБОВСКИЙ РАЙОН АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих Тамбовского района»
Принято районным Советом народных депутатов 30 октября 2012 года

1. Внести в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих Тамбовского района», утвержденного решением сессии районного Совета народных депутатов от 23.07.2008 № 25 (с учётом изменений от 22.04.2010 № 09, от 16.02.2012 № 08, от 31.07.2012 № 25, от 20.09.2012 № 36) следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих Тамбовского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.2. Приложение № 3 к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих Тамбовского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Амурский маяк».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2012 года.

Глава Тамбовского района

        Н.Н.Змушко
с. Тамбовка
30 октября 2012 г.

№ 44
Приложение № 1
к решению районного Совета

народных депутатов

от 30.10.2012 № 44
Приложение № 2

к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих Тамбовского района»

Размеры должностных окладов муниципальных служащих района

	№ п/п
	Должность муниципальной службы
	Размер должностного оклада (руб.)

	1
	Глава местной администрации, назначаемый на должность по контракту, первый заместитель главы администрации, заместитель главы администрации
	6486

	2
	Заместитель начальника контрольного органа района, управляющий делами
	4779

	3
	Начальник управления, имеющего статус юридического лица, председатель комитета, имеющего статус юридического лица, начальник отдела, имеющего статус юридического лица
	4638

	4
	Заместитель: начальника управления, имеющего статус юридического лица; председателя комитета, имеющего статус юридического лица; начальника отдела, имеющего статус юридического лица
	4282

	5
	Начальник управления, Аудитор контрольно-счётного органа
	4057

	6
	Заместитель начальника управления
	3882

	7
	Начальник отдела
	3823

	8
	Советник председателя районного Совета народных депутатов, советник главы района
	3706

	9
	Пресс-секретарь районного Совета народных депутатов, пресс-секретарь главы района
	3579

	10
	Заместитель начальника отдела, руководитель сектора
	3462

	11
	Консультант
	2985

	12
	Главный специалист
	2926

	13
	Ведущий специалист
	2682

	14
	Специалист 1-ой категории
	2380

	15
	Специалист 2-ой категории
	2263

	16
	Специалист
	2141

	17
	Ведущий инспектор
	1785

Приложение № 2
к решению районного Совета

народных депутатов

от 30.10.2012 № 44
Приложение № 3

к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих Тамбовского района»

Размеры надбавки к должностному окладу

за классный чин
	№ п/п
	Классные чины
 муниципальных служащих
	Размер надбавки за классный чин (руб.)

	1
	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2214

	2
	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2087

	3
	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1970

	4
	Муниципальный советник 1 класса
	1795

	5
	Муниципальный советник 2 класса
	1668

	6
	Муниципальный советник 3 класса
	1551

	7
	Советник муниципальной службы 1 класса
	1376

	8
	Советник муниципальной службы 2 класса
	1258

	9
	Советник муниципальной службы 3 класса
	1132

	10
	Референт муниципальной службы 1 класса
	1073

	11
	Референт муниципальной службы 2 класса
	898

	12
	Референт муниципальной службы 3 класса
	839

	13
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	722

	14
	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	654

	15
	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	537